


事故のご通知をいただいた後、損保ジャパン日本興亜より、今後の手続き等についてご連絡申し上げます。 

各 保 育 園 御中  
有限会社 日保 協 

T el . 0 3 - 5226 - 002 5 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度は、保育園総合保険制度にご加入いただきまして、厚くお礼申し上げます。 

さて、保育園総合保険制度にご加入した証となる「保育園総合保険制度加入証」を送付 

させていただきます。つきましては、記載内容をご確認いただき、大切に保管くださいます 

よう、お願い申し上げます。 

なお、同封書類として、万一の事故の際にご利用いただく以下の書類を送付させていただき

ますので、ご不明な点等がございましたら何なりとご照会ください。 

敬具 
 
 

≪同封書類≫ 
 

保 育 園 総 合 保 険 制 度 加 入 証 ・・・ 大切に保管ください。 

保育園総合保険制度の事故通知書 ・・・ 万一の事故の際は、ただちにこの用紙にて 

  ご通知ください。 

傷 害 保 険 金 請 求 書 ・・・ 傷害保険（注）にご加入の保育園のみに送付 

  しています。 
  （注）保育園児等傷害保険・主催行事参加者傷害保険・ 
  自動車搭乗中傷害保険をいいます。 

保育業務従事者向け賠償責任保険加入証  ・・・ 「保育業務従事者向け賠償責任保険」に 

  ご加入の保育園のみに送付しています。 
  全職員の皆様へお渡しください。 

≪事故の際のお手続きについて≫
 

事故の際は、傷害事故・賠償責任事故を問わず、「保育園総合保険制度の事故通知書」に

必要事項を記載のうえ、ＦＡＸにてご通知ください。 
※事故の発生の日からその日を含めて 30 日以内にご通知がない場合は、保険金の全額または一部をお支払いできないことがあります。 
※保険金請求権については時効（3 年）がありますので、ご注意ください。 

 

ケガの治療が終了後、「傷害保険金請求書」にて保険金をご請求ください。 

 

事故のご通知をいただいた後、損保ジャパンより、今後の手続き等についてご連絡申し上げます。 

 

以上 

傷害保険以外（賠償責任保険等）について 

傷害保険について 

【事故通知書送付（ＦＡＸ）先】 

 

損害保険ジャパン株式会社 団体保険金サービス第一課  

〒１６０－８３３８ 東京都新宿区西新宿１－２６－１ 損保ジャパン本社ビル 

  ＴＥＬ：０３－３３４９－５３０３  ＦＡＸ：０３－３３４４－５８７８ 

※本制度に関する事故以外の一般的なお問合せにつきましては、パンフレット裏表紙記載のお問合せ先（募集代理店、取扱幹事代理店 
または損保ジャパン）までお問合せください。 


